ANO XVII NO.2634, QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2019 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

PORTARIA 469/19
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de novembro de
2019, dos cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, lotados no gabinete do vereador Paulo
Cesar Alves Rocha:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Ricardo Camargos de Melo.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 07
Pablo Roberto Teixeira.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de novembro de
2019, para os cargos de provimento em comissão, os servi-
dores abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete do
vereador Paulo Cesar Alves Rocha:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Pablo Roberto Teixeira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 07
Ricardo Camargos de Melo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 22 de outubro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIAS
12
12

PORTARIA 470/19
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de novembro de
2019, dos cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, lotados no gabinete da vereadora Pamela
Volp Rodrigues Cardoso:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Gilvan de Melo Machado.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Cléa Aparecida Silva Rocha.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de novembro de
2019, para os cargos de provimento em comissão, os servi-
dores abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete da
vereadora Pamela Volp Rodrigues Cardoso:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Cléa Aparecida Silva Rocha.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Gilvan de Melo Machado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 22 de outubro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 471/19
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de novembro de 2019,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abaixo
relacionados, lotados no gabinete do vereador Adriano Zago:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Rodrigo Ferreira Figueira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 08
Edwardson Roonei Brunelli Júnior.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de novembro de
2019, para os cargos de provimento em comissão, os servi-
dores abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete do
vereador Adriano Zago:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Edwardson Roonei Brunelli Júnior.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Rodrigo Ferreira Figueira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 22 de outubro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA N º  472  / 2019
DISPÕE SOBRE A QUITAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTOS DE
PESSOAL DO PODER LEGISLATIVO NO MÊS DE OUTUBRO

DE 2019
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista que o art. 240, da
Lei Complementar n° 040/92, estabelece que o Dia do Servi-
dor Público Municipal será comemorado na última sexta-fei-
ra do mês de outubro, R E S O L V E :
Art. 1° -  Excepcionalmente, no mês de outubro de 2019, o
pagamento da folha mensal de que trata o art. 4°, da Porta-
ria n° 071, de 07 de março de 2019, ocorrerá no dia 25.
Art. 2º  -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de outubro de 2019.

Hélio Ferraz de Oliveira
Presidente

PORTARIA 473/19
DESIGNA O SERVIDOR DOUGLAS ANTONIO SERRA PARA

RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE DIRETOR DE
DEPARTAMENTO.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica designado o servidor DOUGLAS ANTONIO SERRA,
para responder interinamente pelo cargo de DIRETOR DE DEPAR-
TAMENTO – DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA - CÓD. CM-02, no
período de 09/12/2019 a 20/12/2019, durante as férias da titu-
lar do cargo LUCIANA CARVALHO DE OLIVEIRA GUIMARÃES, em
conformidade com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de outubro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

INFORMAÇÕES

3239-1152
ESCOLA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2634, 23 DE OUTUBRO DE 2019 - PÁGINA 02/02

PORTARIA 474/19
DESIGNA O SERVIDOR MILTON MENDES DE BRITO FILHO

PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE CHEFE
DE SEÇÃO.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica designado o servidor MILTON MENDES DE BRITO
FILHO, para responder interinamente pelo cargo de CHEFE
DE SEÇÃO – SEÇÃO DE SUPORTE TÉCNICO- CÓD. CM-04, no
período de 09/12/2019 a 20/12/2019, em substituição ao
titular do cargo DOUGLAS ANTONIO SERRA, em conformida-
de com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de outubro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 475/19
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 01 de novembro de 2019,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Paulo Cesar
Alves Rocha:

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 01
Cassia Maria Ferreira Bomfim Del Cassale.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de outubro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 476/19
TORNA SEM EFEITO A EXONERAÇÃO DE GUSTAVO DE

ALMEIDA ANDRADE, CONSTANTE DA PORTARIA 454/19 DE
10 DE OUTUBRO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem efeito a exoneração do cargo de provi-
mento em comissão de Gustavo de Almeida Andrade - Asses-
sor Parlamentar Cód. ASP – 01, mencionada na Portaria 454/
19 de 10 de outubro de 2019.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Câmara Municipal, 23 de outubro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 477/19
TORNA SEM EFEITO A EXONERAÇÃO DE KAROLINA DE

CASTRO CORDEIRO ALVARENGA, CONSTANTE DA PORTARIA
454/19 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem efeito a exoneração do cargo de provi-
mento em comissão de Karolina de Castro Cordeiro Alvarenga
- Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05, mencionada na Porta-
ria 454/19 de 10 de outubro de 2019.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Câmara Municipal, 23 de outubro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

O LEGISLATIVO ANO XVII Nº 2634, QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2019 | EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS - DIRETOR DE COMUNICAÇÃO:  ADEMIR REIS (MG04854JP); CHEFE

INTERINA DE JORNALISMO: EMILIZA DIDIER MG 09963JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA: SEÇÃO DE

JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES.
EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR